AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA HARDWARE BUSINESS CIA. LTDA. 

CAPITAL ANTERIOR: US $ 14,000.00 

AUMENTO: US $ 70,000.00 

TOTAL: US $ 84,000.00 

(DI 3 COPIAS) 

PA 

critura número cinco mil novecientos setenta y nueve (5979) -- 

En el Distrito Metropolitano de Quito, capital de la República del 

Ecuador, hoy día VIERNES DIECISIETE (17) DE. JUNIO del dos mil 

once, ante mí, ON MACHADO CEVALLOS, NOTARIO 

ANI TT 

[ME - UITO; comparece el señor SAMUEL 

SÁNCHEZ BERMÚDEZ, en su calidad de Gerente General y

[...]

General de Socios del uno dé junio del dos mil once, se reforma el 

artículos séptimo del Estatuto Social que dirán: Artículo _Séptimo.- 

CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la Compañía es de 

ochenta y cuatro mil dólares de los Estados Unidos de Norteamérica 

(US $ 84,000.00), dividido en ochenta y cuatro mil participaciones 

con un valor nominal de un dólar cada una.- QUINTA.- 

DECLARACIÓN JURAMENTADA.- El compareciente, en su calidad 

de Gerente General y Representante Legal de la Compañía, detlara 

bajo juramento que el capital de la compañía ha sido correctamente

[...]

documentos anexos y habilitantes que se incorpora queda elevada a 

escritura pública con todo el valor legal, y que el compareciente 

acepta en todas y cada una de sus partes, minuta que está firmada 
É 

por el doctor Oscar Alvarez Altuna, abogado con matrícula 

profesional. Número siete mil setecientos sesenta y tres (N* 7763) del 

Colegio de Abogados de Pichincha.- Para la celebración de la 

presente escritura se observaron los preceptos y requisitos previstos 

en la ley notarial; y, leída que le fue al compareciente por mí el 

notario, se ratifica y firma conmigo en unidad de acto quedando,

[...]

Igualmefite como consecuencia de la resolución que antecede, la Junta resuelve 

reforñar el Estatuto Social de la Compañía en el siguiente artículo que dirá: 

Artículo Séptimo.- CAPITAL SOCIAL: El capital social de la Compañía es de 
ochenta y cuatro mil dólares de los Estados Unidos de Norteamérica (USD $84.000), 

¿ dividido en ochenta y cuatro mil participaciones con un valor nominal de un dólar cada 

- Una, 

La Junta General unánimemente autoriza al Gerente General de la Compañía para 
gestionar el Aumento de Capital de la Compañía y para hacer efectivo el derecho de 

preferencia de los socios de la misma, por lo que queda expresamente autorizado para